
 1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI NA PROVÁDĚNÍ STERILIZACE  
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

(dále jen „smlouva“) 

Smluvní strany: 

 

1. Objednatel:    Fakultní Thomayerova nemocnice  

Se sídlem                           Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč,  

IČ:                     00064190 

DIČ:                  CZ00064190 

Bankovní spojení:   XXX 

Číslo účtu:   XXX 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

Zastoupen: Mgr. Jaroslavou Mrkvičkovou, MBA, náměstkem pro 

nelékařská zdravotnická povolání 

Ve věcech provozních zastoupen: 

[OU   OU],  

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Zhotovitel:   Institut klinické a experimentální medicíny 

Státní příspěvková organizace, zřizovací listina MZ ze dne 

29.5.2012 č. j. 17268-/2012 v platném znění 

Se sídlem:   Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4 

IČ:    00023001 

DIČ:    CZ00023001 

Bankovní spojení:  XXX 

Číslo účtu:   XXX 

Zastoupen: PhDr. Martinou Šochmanovou, MBA, náměstkem ředitele pro 

ošetřovatelskou péči a kvalitu – hlavní sestra 

Ve věcech provozních zastoupen: 

 [OU   OU],  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

Zhotovitel a objednatel také dále společně jako „smluvní strany“) 

 

 

Čl. I. 

Předmět a způsob plnění 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět na svém pracovišti pro  

objednatele parní a plazmovou sterilizaci zdravotnických nástrojů a pomůcek (dále jen 

„sterilizace“). 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele sterilizaci v dohodnutých termínech, a 

to v rozsahu, způsobem a za podmínek sjednaných v této smlouvě.  

3. Objednatel se zavazuje zaplatit za sterilizaci zhotoviteli cenu stanovenou v této 

smlouvě. 

 



 2 

Čl. II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že sterilizace bude prováděna průběžně v individuálně 

dohodnutých termínech mezi provozními zástupci smluvních stran dle množství a 

požadavků objednatele. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že 

k dohodě postačí telefonická, popř. e-mailová dohoda těchto zástupců. 

2. Svoz a odvoz materiálu k a od zhotovitele zajistí objednatel na své náklady a 

nebezpečí. 

3. Objednatel se zavazuje materiál ke sterilizaci dodávat zhotoviteli po řádně provedené 

předsterilizační přípravě.  

4. Každá sterilizace bude objednatelem dodávána s průvodkou ve 2 vyhotoveních a s 

požadovanými sterilizačními parametry, podepsanou osobou odpovědnou objednatele. 

Jedno vyhotovení průvodky zůstane zhotoviteli, druhé vyhotovení průvodky bude 

vráceno zpět objednateli po ukončení sterilizace s podpisem osoby odpovědné za 

provedenou sterilizaci. 

5. Zhotovitel se zavazuje při sterilizaci postupovat s odbornou péčí a zavazuje se 

dodržovat obecně závazné právní předpisy, zejména vyhlášku č. 306/2012 Sb., o 

podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění v platném znění.  

6. Objednatel se zavazuje převzít dokončenou sterilizaci od zhotovitele a v případě, že 

zjistí, že sterilizace nebyla ze strany zhotovitele provedena řádně, je povinen vadu 

písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

Objednatel může takovou vadu uplatnit také telefonicky na tel. číslo zhotovitele 

261 082 466 a následně sepsat písemnou reklamaci. Písemný záznam o reklamaci je 

vyhotoven ve dvou výtiscích, jeden pro zhotovitele a jeden pro objednatele. 

7. Smluvní strany se dohodly pro případ vady sterilizace  má objednatel právo požadovat 

a zhotovitel má povinnost bezplatně odstranit vadu po jejím uplatnění bez zbytečného 

odkladu v těchto případech: 

• dojde-li ke znehodnocení sterilizovaného materiálu procesem předsterilizační 

přípravy nebo sterilizací, 

• při ztrátách nástrojů nebo jiného materiálu předaného ke sterilizaci. 

8. Zhotovitel nenese odpovědnost za škodu způsobenou porušením hygienických norem 

po převzetí sterilizovaného materiálu objednatelem nebo jím určenou osobou. 

 

Čl. III. 

Cena díla 
 

1. Cena sterilizace bude zhotovitelem stanovena dle jeho ceníku, který tvoří přílohu č. 1 

smlouvy.  

2. Stanovená cena je konečná a může být zvýšena v případě, dojde-li v průběhu realizace 

díla ke změně sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících 

prokazatelný vliv na cenu díla. 

 

Čl. IV. 

Platební podmínky, fakturace 

 

1. Prováděné sterilizace budou zhotovitelem objednateli účtovány daňovým dokladem 

(fakturou) za každý předcházející měsíc, a to na základě soupisu provedených 

sterilizací, které budou vyplývat z jednotlivých odsouhlasených průvodek. 



 3 

2. Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem se splatností 60 kalendářních 

dnů ode dne jeho doručení objednateli.  

3. Každá platba na základě této smlouvy bude považována za uhrazenou okamžikem 

připsání příslušné částky na bankovního účet zhotovitele. Pokud bude objednatel v 

prodlení s úhradou jakékoliv faktury, a takové porušení nenapraví ani do deseti (10) 

pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení zhotovitele o takovém prodlení 

s úhradou příslušné faktury, bude zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 

z prodlení v zákonné výši z jakékoliv takové dlužné částky.   

4. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění (dále jen „Zákon o účetnictví“), a č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH“) a musí obsahovat 

veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 Zákona o DPH.  

5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a 

stanovené zákonnými předpisy, objednatel je oprávněn vrátit ji před datem splatnosti 

zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti a to od 

doručení opravené faktury objednateli. 

 

Čl. VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá ba dobu neurčitou. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou 

výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, bez udání důvodu, která začne běžet od 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně.  

2. Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího 

výslovného písemného souhlasu vzájemně postoupit či převést třetí osobě jakoukoliv 

část, či jakékoliv právo, závazek nebo zájem z této smlouvy vyplývající.  

3. Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy v případech hrubého a 

trvajícího porušování smluvních podmínek, za které se považuje opakované prodlení 

s plněním závazků druhé smluvní strany, ačkoliv dotčená smluvní strana poskytla 

druhé smluvní straně přiměřenou lhůtu k dodatečnému splnění závazku. Smluvní 

strany se výslovně dohodly, že již poskytnutá a vzájemně přijatá plnění se nevracejí.  

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

5. Spory vyplývajících z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou tyto řešeny u 

příslušných soudů. 

6. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran. 

8.  Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. 

9.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její 

autentičnost stvrzují svými podpisy. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, s níž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 



 4 

11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

V případě, že smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a účinném znění, nabyde 

smlouva účinnosti dnem uveřejnění.  

12. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném a účinném znění, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich 

užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.  

13. Přílohu č. 1 smlouvy tvoří ceník zhotovitele, který je nedílnou součástí smlouvy.  

 

 

 

 

 V Praze dne:                                                       V Praze dne:13.2.2023 

 

  Zhotovitel:       Objednatel:  

 

 

 

____________________________                   ________________________________ 

PhDr. Martina Šochmanová, MBA   Mgr. Jaroslava Mrkvičková, MBA 
Náměstek ředitele pro ošetřovatelskou péči a kvalitu   Náměstek pro nelékařská zdravotnická povolání 

Hlavní sestra 

 

 

 

[OU   OU] = osobní údaj 
 

 

 

 


